ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ

АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

КАМЕНОЛОМНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«11» ИЮНЯ 2018г.                       № 2                          р.п. Каменоломни
Состав комиссии  -  8 человек.

Присутствуют  - 8 человек.
Симисенко М.С. – председатель комиссии.

Блажко А.В. – заместитель председателя комиссии.

Остапенко Е.С.– секретарь комиссии.

Члены комиссии: Здоровцев А.А., Мухина С.Н., Гладкова Л.В., Кожушко Т.В., Шпаков А.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об участии молодежи в профилактике наркомании
2. О проведении профилактических мероприятий с семьями нахдящимися в социально опасном положении
3. О результатах конкурса за 2017 год среди муниципальных образований и общеобразовательных учреждений Октябрьского района на лучшую организацию антинаркотической работы в подростково-молодежной среде
1. Об участии молодежи в профилактике наркомании

Докладчик:
	Остапенко

Екатерина Сергеевна
	секретарь антинаркотической комиссии Каменоломненского городского поселения

РЕШИЛИ:

Информацию по первому вопросу принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
В целях предотвращения случаев употребления наркотиков специалисту по работе с молодежью (Остапенко Е.С.):

Активизировать информационно-разъяснительную работу по профилактике наркомании среди населения с привлечением волонтеров, организовать тематическую волонтерскую акцию к Международному Дню борьбы с наркоманией;

провести работу по обновлению информационно-пропагандистских материалов, в местах массового пребывания людей и сайте Администрации Каменоломненского городского поселения.

Информацию об исполнении направить в антинаркотическую комиссию Каменоломненского городского поселения в срок до 02.07.2018 г.
2. Об участии молодежи в профилактике наркомании

Докладчик:
	Остапенко

Екатерина Сергеевна
	секретарь антинаркотической комиссии Каменоломненского городского поселения

РЕШИЛИ:

Информацию по второму вопросу принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении. Специалисту по работе с молодежью (Остапенко Е.С.) к следующему заседанию принять дополнительные меры профилактического, воспитательного воздействия на семей, находящихся в социально опасном положении в составе которых есть несовершеннолетние дети.

3. СЛУШАЛИ: Об участии в конкурсе среди муниципальных образований и общеобразовательных учреждений Октябрьского района на лучшую организацию антинаркотической работы в подростково-молодежной среде за 2018 год
Докладчик:

	Остапенко

Екатерина Сергеевна
	секретарь антинаркотической комиссии Каменоломненского городского поселения

РЕШИЛИ:

Информацию по третьему вопросу принять к сведению.

Специалисту по работе с молодежью (Остапенко Е.С.) в срок до 01.11.2018 года предоставить в антинаркотическую комиссию Администрации Октябрьского района материалы для участия в конкурсе среди муниципальных образований  Октябрьского района на лучшую организацию антинаркотической работы в подростково-молодежной среде за 2018 год.
	Председательствующий антинаркотической комиссии
Каменоломненского
городского поселения
	М.С. Симисенко

	Секретарь антинаркотической

комиссии Каменоломненского городского поселения
	Е.С. Остапенко